
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

 
Об итогах республиканского профессионального  
конкурса «Воспитатель года Адыгеи» в 2024 году 
 
 
В соответствии с Положением о республиканском 

профессиональном конкурсе «Воспитатель года Адыгеи» в 2024 году 
(далее – Конкурс),  утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Республики Адыгея от 26.01.2024 г. № 63, а также на основании 
результатов участников заочного, первого очного, второго очного и 
третьего очного туров Конкурса  

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить итоги республиканского профессионального конкурса 

«Воспитатель года Адыгеи» в 2024 году. 
2. Представить к награждению дипломами Главы Республики 

Адыгея: 
2.1. Победителя республиканского профессионального конкурса 

«Воспитатель года Адыгеи» в 2024 году: Мищенко Светлану 
Александровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 14 
«Зорька» муниципального образования «Кошехабльский район»                 
(первое место). 

2.2. Призеров республиканского профессионального конкурса 
«Воспитатель года Адыгеи» в 2024 году: 

Ахиджак Эмму Бирамовну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад 



2 

общеразвивающего вида № 5 «Калинка» муниципального образования 
«Тахтамукайский район» (второе место); 

Сидорову Анну Ивановну, воспитателя муниципальной бюджетной 
дошкольной образовательной организации «Детский сад № 2 «Ромашка» 
муниципального образования «Гиагинский район» (третье место). 

3. Наградить дипломами Министерства образования и науки 
Республики Адыгея участников республиканского профессионального 
конкурса «Воспитатель года Адыгеи» в 2024 году: 

Блягоз Анжелу Юнусовну, инструктора по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 1 «Насып» муниципального образования «Теучежский  
район»; 

Гутову Оксану Анзоровну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 1 «Насып» муниципального образования 
«Шовгеновский район»; 

Енамукову Хабибу Ахмедовну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 8 «Жъогъобын» муниципального образования 
«Кошехабльский район»; 

Караваеву Любовь Ивановну, воспитателя муниципальной 
бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад № 1 
«Чебурашка» муниципального образования «Гиагинский район»; 

Коробейник Алесю Александровну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 11 «Солнышко» муниципального образования 
«Красногвардейский район»; 

Кулешову Веронику Абдуселимовну, воспитателя дошкольной 
группы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 13» муниципального образования «Тахтамукайский 
район». 

4. Наградить победителя и призеров республиканского 
профессионального конкурса «Воспитатель года Адыгеи» в 2024 году 
премиями: 

4.1. В размере 70 тысяч рублей: Мищенко Светлану 
Александровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 14 
«Зорька» муниципального образования «Кошехабльский район». 



3 

4.2. В размере 50 тысяч рублей: Ахиджак Эмму Бирамовну, 
воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного  
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Калинка» 
муниципального образования «Тахтамукайский район». 

4.3. В размере 30 тысяч рублей: Сидорову Анну Ивановну, 
воспитателя муниципальной бюджетной дошкольной образовательной 
организации «Детский сад № 2 «Ромашка» муниципального образования 
«Гиагинский район» 5. Контроль исполнения настоящего приказа 
оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

Заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 

А.А. Журавель 

 
 
 


